Questo fatto lo si rileva da una pergamena del 1205 in cui I'imperatore Federico II assegna
otto parti di terreno aratorio nel tenimento di Berano che faceva parte di Mendicino. Altri
documenti successivi ci indicheranno in Guarano o S. Pietro in Guarano, la denominazione
successiva del feudo di Berano.

Ecco un piccolo estratto del documento:

Friedrich schenkt dem Kloster S. Giovanni in Fiore acht Pflug Ackerland im Gebiet von
Berano bei Mendicino.

Privilegium domini Fr(ederici) concessionis et donationis terrarum laboratoriarum pro octo
aratris in tenimento Bayrani [de pertin]entiis [Men]d[icini].

Fredericus dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue. Per presens scriptum
notum facimus universis fidelibus nostris tam presentibus quam futuris, quod nos divine
pietatis intuitu, pro remedio quoque animarum domini patris nostri imperatoris et domine
matris nostre imperatricis recolende memorie de solita gratia et liberalitate nostra perpetuo
concedimus et donamus monasterio Sancti lohannis de Flore terras laboratorias ad octo
aratra, que sunt de demanio nostro in tenimento Berani, quod est de pertinentiis Mendicini.
Unde mandamus et precipimus, quatinus nullus sit, qui prefatum monasterium de terris ipsis
laboratoriis aliquo tempore impedire aut molestare presumat. Ad huius autem nostre
concessionis et donationis memoriam et robur in perpetuum valiturum presens scriptum ipsi
monasterio fieri fecimus et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Anno dominice
incarnationis millesimo ducentesimo quarto, mense marcii octave indictionis.

Palermo Documento del 1208

Un documento del 1208 da parte dell’imperatore Federico II ci dice che al signor Palaganus
de Venusio veniva assegnato un feudo di pertinenza della abbazia di S. Maria della
Sambucina in Cosenza.

Ecco un piccolo estratto:

Friedrich verleiht dem Abt Bernhard und dem Konvent des Klosters S. Maria della
Sambucina ein Lehen in Cosenza, das einst Palaganus de Venusio besafy und hernach zum
koniglichen Demanium gehdrte, in den angegebenen Grenzen.

Fredericus divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue.
Laudabilia sunt in principe quelibet opera pietatis, set illud laudabilius creditur, quod viris
religiosis et personis ecclesiasticis exhibetur. Proinde quoque satis a liberalitate regia illud
dei servis munus impenditur, quo tam ipsi, qui assidue militant domino, quam hospites, qui
numquam desunt monasterio, sustententur. Dignum quidem est, ut, qui pro deo relinquunt
omnia, plura pro eius nomine recipiant etiam in hac vita et dum habundantia supplente
inopiam fit equalitas, sic deo duce omnes simul per bona transeant temporalia, ut cum gaudio
perveniant ad eterna. Hac igitur consideratione humanitatis inducti et spe retributionis
perpetue invitati pro salute nostra et felicium augustorum et regum proienitorum nostrorum
de consueta gratia et liberalitate nostra concedimus et donamus tibi, Bernardo venerabili
abbati, et fratribus Sancte Marie de Sambucina vestrisque successoribus in perpetuum
feudum in Cusentia, quod olim fuit Palagani de Venusio et postea usque ad hec tempora
mansit in demanio nostro, pacifice ac libere omni tempore sine aliquo temporali servicio ex
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dono nostre munificentie possidendum et faciendum ex eo absque alicuius contrarietate sive
molestia, quicquid volueritis, pro comodis et utilitatibus ecclesie vestre. Est autem feudum
ipsum in hominibus, villanis et francis, et quibusdam scadentiis, in molendino uno, quod est
situm in flumine Basentii, et cultura quadam in campo Cusentie, que habet ex una parte
rivum, qui dicitur Romanus, et d@ duabus partibus viam puplicam et ex alia parte terram
Guillelmi filii iudicis Arnoni. Ad huius autem concessionis et donationis nostre memoriam et
robur perpetuo valiturum presens privilegium per manus Andree notarii et fidelis nostri scribi
et maiestatis nostre sigillo precepimus communiri;, anno, mense et indic(tione) subscriptis.